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Aktiverande - Vad vi vill uppnå 

Program 
 Är vägledande och beskriver önskvärd utveckling av 

verksamheten. 
 

 

 
 

 

 

Strategi 
 Utgör grund för prioritering och beskriver hur 

kommunen ska uppnå uppsatta mål inom ett område. 
 

 

 
 

 

 

Plan 
 Konkreta mål och åtgärder och svarar på vad, vem, när 

och hur. 
 

 

 
 

 

 

Normerande - hur vi ska tänka och göra 

Förhållningssätt 
 Vägleder och klargör Ystads kommuns övergripande 

syn och inställning till något. 
 

 

 
 

 

 

Riktlinje 
 Säkerställer ett korrekt agerande och god kvalitet vid 

handläggning och utförande. 
 

 

 
 

 

 

Rutin 
 Anger hur en fråga ska hanteras eller hur ett uppdrag 

ska verkställas. 
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Bakgrund 
I Ystads kommun finns det drygt 20 aktiva byalag (2023). Byalagen utgör 

viktiga samverkansparter och informationskanaler för kommunens löpande 

arbete på landsbygden och i dess byar och orter. Byalagen samverkar i ett 

Byalagsråd som kommunen träffar regelbundet i samverkansmöten.  

Kommunstyrelsen har under 2023 antagit en Landsbygdsstrategi för Ystads 

kommun. Strategin som har utarbetats tillsammans med Byalagsrådet beskriver 

kommunens pågående och framtida prioriteringar för en hållbar 

landsbygdsutveckling. Strategin utgör en samlad plattform för 

landsbygdsutveckling inom den egna organisationen samt ligger till grund för 

samverkan och förståelse mellan de aktörer som bor och verkar på 

landsbygden.  

Syften 
Syftet med denna rutin är att tydliggöra formerna för samverkan mellan Ystads 

kommun och Byalagsrådet och byalagen. Rutinen ska bidra till att skapa en 

samsyn av utförandet av de gemensamma insatser som pekats ut i 

Landsbygdsstrategin.   

Syftet med samverkan mellan parterna är att eftersträva en ömsesidig förståelse 
för landsbygdens förutsättningar, behov och möjligheter, samt för parternas 
roll i utvecklingen av landsbygden. Syftet är också att fortsätta att utveckla 
formerna för medborgarinflytande med boende från landsbygden. Goda 
möjligheter till medborgarinflytande är en förutsättning för hållbara beslut i 
kommunens verksamhet.  

Samverkan mellan Byalagsrådet och Ystad 
kommun 
Landsbygdsstrategin ska vara känd i alla förvaltningar, nämnder och styrelser 

som en av kommunens styrande dokument. I frågor av betydelse för 

landsbygdsutveckling ska Byalagsrådet eller enskilda byalag vara remissinstans. 

Byalagsrådet ger kommunen tillgång till en adresslista på kontaktpersoner i 

Byalagsrådet. Ystads kommun skickar kallelser med dagordning om 

kommunens nämndmöten via e-post till Byalagsrådets kontaktpersonlista för 

kännedom. Nämndsmötena är dock slutna.  

Samverkansmöte mellan byalagsrådet och Ystads 
kommun 
Samverkan mellan kommunens politiska ledning och ansvariga tjänstepersoner 

samt representanter för byalagen som tillsammans bildar Byalagsrådet sker vid 

Samverkansmöten som äger rum fyra gånger per år. Syftet med mötena är att 

möjliggöra för informationsutbyte och dialog kring pågående arbete inom 

kommunen med relevans för byalagen och boende på landsbygden. 

Samverkansmötet är också ett tillfälle för Byalagsrådet att lyfta frågor samt 

komma med inspel gällande kommunens landsbygdsarbete. Byalagsrådet ska i 
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god tid innan mötet meddela kommunens landsbygdssamordnare om förslag 

på punkter till dagordningen.  

På samverkansmötena representeras Byalagsrådet av en representant för 

respektive byalag. Från Ystads kommun deltar normalt kommunstyrelsens 

presidium och samhällsbyggnadsnämndens ordförande samt 

samhällsbyggnadsförvaltningens förvaltningschef och landsbygdssamordnare. 

Berörda tjänstepersoner från de förvaltningar vars frågor diskuteras deltar 

också.  

Mötet utgör inte ett beslutsfattande forum utan syftar till att informera om och 

diskutera kring frågor som har betydelse för landsbygdsutveckling. Vid 

samverkansmötet förs minnesanteckningar av landsbygdssamordnaren. 

Minnesanteckningarna justeras av Byalagsrådets ordförande och publiceras 

därefter på kommunens hemsida. Efter mötet ansvarar Byalagsrådet för att 

sprida relevant information vidare till byalagen och andra berörda på 

landsbygden.   

Byaträffar 
Byaträffar är bokningsbara tider utspridda över året för byalag, föreningar och 

andra aktörer på landsbygden att lyfta, informera och diskutera frågor som rör 

platsspecifika frågor tillsammans med kommunens politiker och 

tjänstepersoner.  

Syftet med byaträffarna är att kommunens tjänstemän och politiker ska vara 

mer närvarande på landsbygden och i byarna. Byaträffarna är inte ett 

beslutande forum, men inspel och lärdomar från byaträffar utgör ett viktigt 

underlag för kommunens satsningar och riktade investeringar för 

landsbygdsutveckling. 

Genomförande av byaträff 
Varje år ska Ystads kommun erbjuda sex tillfällen för byaträffar. Tillfällena ska 

annonseras på kommunens hemsida och på samverkansmöten med 

Byalagsrådet. Är det fler byar som önskar boka tid på samma tidpunkt gör 

kommunen en samlad bedömning utifrån när den sökande haft en byaträff 

tidigare samt utifrån tiden för anmälan.  

Den sökande uppmuntras att bjuda in och samla in diskussionspunkter eller 

teman från boende i området till byaträffen, detta är särskilt viktigt när det 

kommer till önskade investeringar, då syftet med dessa är att samhällsnyttan 

ska vara hög och komma många människor till godo. Vid behov kan den 

sökande behöva prioritera bland frågorna som ska lyftas.  

Senast tre veckor innan byaträffen ska den sökande inkomma till kommunen 

med de punkter som de önskar diskutera. Kommunen ansvarar för att 

förbereda svar på eventuella frågor utifrån det material som kommit in inför 

byaträffen. 

Den sökande ansvarar för att, i samråd med landsbygdssamordnaren, ordna 

byaträffen efter de behov som finns. Formerna för träffen kan till exempel 
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utgöras av ett möte, en vandring eller platsbesök. Det ska alltid vara möjligt för 

allmänheten att delta på mötet. Det är den sökande som ordnar med lokal i de 

fall det finns behov av det.  

Utifrån byaträffen sammanställs ett Bya-PM som ska skickas ut till sökanden 
senast tre veckor efter genomförd byaträff, i detta anges hur frågorna tas vidare 
och återkopplas. Sökanden ska ha möjlighet att justera PM:et och när det är 
godkänt ska det publiceras på kommunens hemsida.  

Investeringar på landsbygden 
Alla förslag på investeringsåtgärder som kommer in under byaträffarna 

sammanställs av förvaltningen i en bruttolista. Årligen tar kommunfullmäktige 

ett samlat beslut om kommande års investeringsbudget. Om budgeten omfattar 

riktade investeringsmedel för landsbygden kan samhällsbyggnadsförvaltningen 

ta fram förslag på åtgärder som kan genomföras kommande år. Inför förslag 

om åtgärder beaktas bland annat i vilken utsträckning byarna tidigare fått ta del 

av investeringsmedel samt vilka behov som har identifierats genom åren. Det 

innebär att åtgärder kan genomföras även i byar som inte haft någon byaträff 

under senaste året.  

Förutsättningar för att kommunen alls ska kunna göra investeringar måste 

också följas, bland annat gällande kommunens rådighet över mark och 

åtgärdens varaktighet. Beslut om åtgärder fattas av den nämnd som av 

kommunfullmäktige fått ansvar för den riktade investeringsbudgeten.  

 

 

 

 


